
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 Villaguay, 28 de febrero de 2020 

 
RESOLUCION  Nº 1496 
 
VISTO: 

           Las solicitudes de inscripción, reinscripción, incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula, 
desbloqueos y los pedidos de suspensión y cancelación en las Matrículas de Contador Público y de 
Licenciado en Comercio Internacional, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, reinscripciones, incorporaciones al 
régimen de autobloqueo de matrícula, desbloqueos, suspensiones y cancelaciones  en las Matrículas de 
Contador Público y de Licenciado en Comercio Internacional. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, suspensión y 
cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional 
y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de 
Matrícula. 

 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 

RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
GILIBERTI, SILVANA EDIT. DNI Nº 29687893, fecha de nacimiento: 23/09/1982 con domicilio real 

declarado en S/C S/N B° LOS BRETES - MANZANA H - DUPLEX - CASA 10 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CORDOBA, siendo la fecha de expedición del diploma el 28/04/2011, le corresponde 
Matrícula Nº 5371, Tomo 11, Folio 466, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020, con efecto retroactivo al 
21/01/2020. 
 
BOTTEGAL, ARIEL SEBASTIAN. DNI Nº 39580873, fecha de nacimiento: 13/06/1996, con domicilio real 

declarado en calle INTENDENTE CAMOIRANO 216 de la ciudad de VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION  de la 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 12/03/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 5372, Tomo 11, Folio 467, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
ARGENTO, MAXIMILIANO. DNI Nº 29766770, fecha de nacimiento: 20/01/1983, con domicilio real 

declarado en calle TUCUMAN 526 - Piso 5 - Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 05/04/2013, le corresponde Matrícula Nº 5373, Tomo 
11, Folio 468, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
  
AGUIRRE, AGUSTINA FLORENCIA. DNI Nº 37080508, fecha de nacimiento: 07/09/1992, con domicilio 

real declarado en calle FRANCISCO SOLER 925 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5374, Tomo 11, Folio 469, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
CAPRIZ, DANIELA GUADALUPE. DNI Nº 28783792, fecha de nacimiento: 26/05/1981 con domicilio real 

declarado en calle SAN MARTIN 861 de la ciudad de SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 13/08/2015, le corresponde Matrícula Nº 5375, Tomo 
11, Folio 470, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
PEREZ LONDRA, MATÍAS EZEQUIEL. DNI Nº 37543707, fecha de nacimiento: 23/02/1993 con domicilio 

real declarado en calle PRESIDENTE PERON 521 de la ciudad de URDINARRAIN, Dpto. Gualeguaychú, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha de expedición del diploma el 02/03/2018, le corresponde 
Matrícula Nº 5376, Tomo 11, Folio 471, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
GIMENEZ, LUCIANA RITA SOLEDAD. DNI Nº 35698797, fecha de nacimiento: 22/07/1991 con domicilio 

real declarado en calle GUEMES 1065 de la ciudad de SAN JOSE, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 



URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/04/2019, le corresponde Matrícula Nº 5377, 
Tomo 11, Folio 472, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
DONDA, JOSÉ CARLOS. DNI Nº 39578820, fecha de nacimiento: 12/04/1996, con domicilio real declarado 

en calle SALTA 203 - Piso 6 - Dpto. B de la ciudad de PARANA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5378, Tomo 11, 
Folio 473, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
GONZALEZ MENA, GERMAN ESTEBAN. DNI Nº 30558801, fecha de nacimiento: 15/12/1983, con 

domicilio real declarado en calle RIO NEGRO 656 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 08/05/2009, le corresponde Matrícula Nº 5379, Tomo 
11, Folio 474, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
FOSSATI, VICTORIA ALEJANDRA. DNI Nº 39260954, fecha de nacimiento: 09/02/1996, con domicilio real 

declarado en calle ARROYO CEBALLOS 62 de la ciudad de GENERAL RAMÍREZ, Dpto. Diamante, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5380, Tomo 11, Folio 475, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
WETZEL, STEFANIA ANABEL. DNI Nº 37563892, fecha de nacimiento: 04/05/1995 con domicilio real 

declarado en calle EREÑO 1863 de la ciudad de C. DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 09/03/2019, le corresponde Matrícula Nº 5381, Tomo 11, Folio 
476, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
  
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la siguiente profesional: 

 
PELIQUERO, ELSA BEATRIZ. DNI Nº 6067075, fecha de nacimiento: 02/04/1949 con domicilio real 

declarado en calle COLON 1358 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 27/04/1988, le corresponde Matrícula Nº 1855, Tomo 4, Folio 
1855, Acta Nº 858 sesión del 28/02/2020. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por Asamblea 

Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes Profesionales: 
 
SOLANAS, GUSTAVO EDUARDO.Matrícula  Contador Público  Nº 2113.Concepción  del Uruguay.            
VAZQUEZ, VERONICA.Matrícula de  Contador Público  Nº 3836.Concepción  del Uruguay.  
CHIECHER, ROMINA ISABEL. Matrícula de Contador Público  Nº 4663. Hasenkamp, Dpto. Paraná. 
BRUNNER, NICOLAS HORACIO. Matrícula de Contador Público  Nº 4724.  Paraná. 
GONZALEZ GIAMPAOLO, CLAUDIO ANDRES.Matrícula de  Contador Público  Nº 4784. Concordia. 

Art. 4º: Aprobar el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público, por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 

MENDIZABAL JOANA BEATRIZ. Matrícula N° 4239. Gualeguay.  
GRANCELLI, MARIA JOSE. Matrícula Nº 4516. Diamante. 
 
Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
ERBEN JORGE RICARDO. Matrícula N° 1647. Paraná. Con efecto retroactivo al  13/01/2020. 
DREISZIGACKER, CESAR ALEJANDRO. Matrícula N° 5346. Paraná. Con efecto retroactivo al  
13/01/2020. 
  
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
MENENDEZ, SERGIO RAUL. Matrícula Nº 2273. Chajarí. Con efecto retroactivo al 23/12/2019. 
POLINELLI, CRISTINA BEATRIZ.  Matrícula N° 2609. Concordia. Con efecto retroactivo al 16/01/2020. 

AUBERT, ANA LAURA. Matrícula N° 3966. Paraná. Con efecto retroactivo al 17/12/2019.  
NOE, ADRIANA MARÍA DE GUADALUPE. Matrícula N° 4321. Paraná. Con efecto retroactivo al 
09/12/2019.  
OLIER, CECILIA PAOLA Matrícula N° 5057. Concordia. Con efecto retroactivo al 17/01/2020. 

PEZZELATTO, DALILA PAOLA. Matrícula N° 5109. Concordia.  

 



Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en Comercio Internacional, al siguiente 

profesional: 
 
ADEM, ALEJANDRO ALBERTO. Matrícula N° 02. Capital Federal. Con efecto retroactivo al 01/11/2019. 
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por fallecimiento: 

 
GERALNIK, MARIO HUGO.  Matrícula Nº 1108. Paraná.  
CORONEL, GREGORIO RAMON. Matrícula Nº 542. Paraná.  
WENSEL, GRACIELA BEATRIZ. Matrícula Nº 2100. Hasenkamp. (Dpto. Paraná)  
LAGADARI, JOSE ALBERTO. Matrícula Nº 1854. Concordia.  
 
Art. 9°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por un (1) 

día y archívese. 
 
 
 

Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS Dr. OMAR ALFREDO CABRAL 
Contadora Pública Contador Público 

Secretaria Presidente 
C.P.C.E.E.R. C.P.C.E.E.R. 

 


